diário oficial Nº 36.315  23Quinta-feira, 31 DE JULHO DE 2025

CNPJ: 39.671.564/0001-91
Endereço: FLHA 21 QD 10 LT 09 / NOVA MARABA / MARABA / PA / 68505-240
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1227650

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 327 de 30 de julho de 2025
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Edeuvaldo Ciriano da Silva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504714.
CPF: 279.619.662-34.
Período: 04 a 08.08.2025.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: realizar monitoramento de Flebotomíneos
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz

Protocolo: 1227496

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1ª TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024
Processo nº E- 2025/2316748 – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 1.477.999,04 (um milhão quatrocentos e setenta e sete mil
novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos).
Data de Assinatura: 25/07/2025
VIGÊNCIA: 26/07/2025 a 26/07/2026
OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação da vigência da
Ata de Registro de Preços nº 050/2024, por 1 (um) ano, com fulcro no art.
84 da Lei nº 14.133/2021 e art. 18 do Decreto Estadual nº 3.371/2023.

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR
UNITARIO

1 160577-1

PRÓTESE CONVENCIONAL AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL
USO: ADULTO , TIPO APOIO: QUADRILÁTERO C/ APOIO
ISQUIÁTICO , ENCAIXE: CESTO LAMINADO EM RESINA

TERMOPLÁSTICA , MODELO SUSPENSÃO: CINTA PÉLVICA
, TIPO JOELHO: MECÂNICO LIVRE COM IMPULSOR , TIPO

DE PÉ: PÉ SACH , ACESSÓRIOS: MEIA COSMÉTICA ,
ADICIONAIS: PAR DE CALÇADOS , TAMANHO: SOB MEDIDA

(ARTICU-LADA DISTAL DE MEMBRO INFERIOR) MARCA:
IMPOL MODELO/VERSÃO: 10108770086

UND 16 R$ 5.144,88

2 160579-8

PRÓTESE CONVENCIONAL AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL
USO: ADULTO , TIPO APOIO: QUADRILÁTERO C/ APOIO
ISQUIÁTICO , ENCAIXE: CESTO LAMINADO EM RESINA

TERMOPLÁSTICA , MODELO SUSPENSÃO: CINTA PÉLVICA
, TIPO JOELHO: MECÂNICO LIVRE COM IMPULSOR , TIPO

DE PÉ: PÉ SACH , ACESSÓRIOS: MEIA COSMÉTICA ,
ADICIONAIS: PAR DE CALÇADOS , TAMANHO: SOB MEDIDA
(ARTICU-LADA PROXIMAL DE MEMBRO INFERIOR) MARCA:

IMPOL MODELO/VERSÃO: 10108770086

UND 62 R$ 5.623,02

3 160580-1

PRÓTESE CONVENCIONAL AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL
USO: ADULTO , TIPO APOIO: QUADRILÁTERO C/ APOIO
ISQUIÁTICO , ENCAIXE: CESTO LAMINADO EM RESINA

TERMOPLÁSTICA , MODELO SUSPENSÃO: CINTA PÉLVICA
, TIPO JOELHO: MECÂNICO LIVRE COM IMPULSOR , TIPO

DE PÉ: PÉ SACH , ACESSÓRIOS: MEIA COSMÉTICA ,
ADICIONAIS: PAR DE CALÇADOS , TAMANHO: SOB MEDIDA
(ARTICU-LADA, PROXIMAL DE MEMBRO SUPERIOR)MARCA:

IMPOL MODELO/VERSÃO: 10108770086

UND 10 R$ 2.248,38

4 160581-0

PRÓTESE CONVENCIONAL AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL
USO: ADULTO , TIPO APOIO: QUADRILÁTERO C/ APOIO

ISQUIÁTICO , ENCAIXE: CESTO LAMINADO EM RESINA TER-
MOPLÁSTICA , MODELO SUSPENSÃO: CINTA PÉLVICA , TIPO
JOELHO: MECÂNICO LIVRE COM IMPULSOR , TIPO DE PÉ:
PÉ SACH , ACESSÓRIOS: MEIA COSMÉTICA , ADICIONAIS:
PAR DE CALÇADOS , TAMANHO: SOB MEDIDA (PROTESE
NÃO CONVENCIONAL, BI-ARTICULADO TOTAL)MARCA:

IMPOL MODELO/VERSÃO: 10108770118

UND 94 R$ 7.398,80

5 160587-9

PRÓTESE CONVENCIONAL AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL
USO: ADULTO , TIPO APOIO: QUADRILÁTERO C/ APOIO

ISQUIÁTICO , ENCAIXE: CESTO LAMINADO EM RESINA TER-
MOPLÁSTICA , MODELO SUSPENSÃO: CINTA PÉLVICA , TIPO
JOELHO: MECÂNICO LIVRE COM IMPULSOR , TIPO DE PÉ:
PÉ SACH , ACESSÓRIOS: MEIA COSMÉTICA , ADICIONAIS:
PAR DE CALÇADOS , TAMANHO: SOB MEDIDA (PROTESE

NÃO CONVENCIONAL DIAFISARIA)MARCA: IMPOL MODELO/
VERSÃO: 10108770086

UND 94 R$ 3.500,88

 Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1227544

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 539/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 24 DE JULHO DE 2025.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alí-
nea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e Ins-
t r u ç ã o   N o r m a t i v a   n º   0 0 1 / 1 6 ,   d e   3 1 / 0 5 / 2 0 1 6 ,   p u b l i c a -
da no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/3020740;
RESOLVE:
I- EXCLUIR Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta
por cento) do vencimento base concedida ao(a) servidor(a) LARISSAMOTA
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5974777/1, ocupante do cargo de Biomédico,
a contar de 08/06/2025.
II- CONCEDER Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base ao(a) servidor(a) HARRYSON OLAYA
DE LIMA LEITE, Id. Funcional nº 5982632/1, ocupante do cargo de Biomé-
dico, a contar de 09/06/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de julho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1227525

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 830/2024/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de julho de 2025.
 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
 I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de agosto/2025.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
55588392/1 Aderaldo Moura de Morais 2010/2013 01/08/2025 a 30/08/2025 GEINE
54188356/1 Ana Patricia Barbosa Reis 2013/2016 01/08/2025 a 30/08/2025 GEHEM
5884845/2 Antonia de Sousa Santos Slongo 2017/2020 01/08/2025 a 30/08/2025 HENTU
5353629/1 Aurea de Souza Silva Fragoso 2014/2017 01/08/2025 a 30/08/2025 HENTU
2020092/1 Debora da Conceição Silva Santana 2019/2022 01/08/2025 a 30/08/2025 CHR-CAS
105708/1 Elza Aves Verissimo 1994/1997 03/08/2025 a 01/10/2025 GEHEC

54194663/1 Herika dos Santos Anijar 2012/2015 01/08/2025 a 30/08/2025 GERIM
54183788/2 Ibelio Azevedo Serra 2019/2022 01/08/2025 a 30/08/2025 HENRE
5966852/1 Janaina da Silva Oliveira 2022/2025 01/08/2025 a 30/08/2025 GECOD
5855098/2 Jefferson Jackson Cardoso Pantoja 2014/2017 01/08/2025 a 30/08/2025 GETRD
57198717/1 João Amaury Frances Brito 2014/2017 30/07/2025 a 27/09/2025 GEHEC
57206330/2 Katiuscia Batista de Souza 2010/2013 01/08/2025 a 30/08/2025 HENCA